
459 Minolta, yz, 2,8 n.str.

 digitální kancelářské systémy

Papír z nul a jedniček
 Digitální kancelářský systém je ucelený technologický řetězec, který slouží k pořízení 
digitálních fotografií, k digitalizaci klasických filmových a fotografických předloh, ke 
kancelářskému nebo DTP zpracování na PC nebo Macintoshi a k malonákladovému 
barevnému tisku do formátu A3+; jednoduše a stručně řečeno – slouží k bezpapírovému 
zpracování dokumentů a jejich archivaci.

Bezpapírová kancelář je téma, o kterém se mluví stále více. Její realizace a provoz má mnoho 
nesporných výhod, plynoucích z dnešních možností práce s elektronickými dokumenty (archivace, 
snadná správa, přenositelnost atd.). Základními prvky digitální kanceláře jsou digitální fotoaparát, 
skener, osvětlovací technika, studiový fotografický systém, fotografické doplňky a speciální 
příslušenství, počítač, čtecí zařízení paměťových médií, software, přímé nebo síťové propojení, 
digitální tiskárna, případně řezačka papíru. Pro většinu uvedených částí nabízí společnost Minolta svá 
řešení, která kombinuje mimo jiné v následujících sestavách.

Professional
Jde o komplexní digitální fotografické a malonákladové tiskové centrum na platformě Macintosh 

s výkonným a rychlým externím RIP. Sestava umožňuje kvalitní kalibraci a správu barev. Základem 
sestavy je digitální fotoaparát Minolta Dimâge RD 3000 včetně příslušenství, skener Minolta Dimâge 
Scan Multi, Macintosh G4/350 + 21” monitor s autokalibrací, digitální laserová barevná tiskárna a 
kopírka Minolta CF 910 s řadičem EFI ZX nebo Z4. Sestava pracuje s fotografiemi do rozměru 13 x 18 
cm s přepočtem do formátu A4, výstup tisku je A3+. Na fotografickém stole lze fotografovat předměty 
do velikosti 50 x 50 x 50 cm. Orientační cena činí 1,6 milionu Kč bez DPH.

Optimal
Sestava Optimal je základní konfigurace pro všestranné zpracování obrazu a tisku ve 

fotorealistické kvalitě. Je určena pro propagační oddělení nebo specializovaná pracoviště a jde o 
produkční nadstavbu zahrnující kompaktní digitální fotostudio a malonákladový tisk.

Umožňuje zpracování fotografií do rozměru 9 x 12 cm (v přirozeném osvětlení nebo se světelnou 
konstrukcí – externí plošné světlo, dva externí blesky a interní blesk fotoaparátu), výstup je A3. Na 
fotografickém stole lze fotografovat předměty do velikosti 30 x 30 x 30 cm. Komplet sestává z 
digitálního fotoaparátu Dimâge EX 1500 ZOOM/WIDE, skeneru Dimâge Scan Multi, PC typu II a 
digitální laserové barevné tiskárny Minolta CF 911P. Systém můžete pořídit přibližně za 850 000 Kč 
bez DPH.

Univerzal
Sestava Univerzal je základní konfigurace fotografického a grafického studia, umožňující 

pořizovat fotografie v přirozeném světle nebo s využitím omezené světelné konstrukce. Je určená 
k přípravě podkladů pro výrobu barevných dokumentů a k tisku těchto dokumentů ve vysoké kvalitě. 
Uplatnění najde všude tam, kde je nezbytné v rámci pracovních postupů průběžně zajišťovat 
dokumentaci (např. archivy, oddělovat sledování kvality, průmyslová dokumentace – vývoj a 
technologické postupy). Její pomocí lze zpracovávat fotografie do rozměru 9 x 12 cm, a to 
v přirozeném osvětlení nebo s jednoduchou světelnou konstrukcí, výstup je A4 (letter) s absencí 
barevného fotorealistického tisku; sestava neobsahuje skener pro průsvitné předlohy větší než 24 x 36 
mm (kinofilm, APS) a neumožňuje kopírování. Na fotografickém stole lze fotografovat předměty do 
velikosti 30 x 30 x 30 cm. Komplet můžete pořídit za cca 280 000 Kč bez DPH.

Standard
Z hlediska práce s obrazovým materiálem jde o výchozí konfiguraci sloužící pro zajišťování 

přípravy a výroby barevných dokumentů, a to od fotografování nebo skenování fotografických předloh 
(diafilmů nebo negativů) přes jejich zapracování do textu dokumentu a přípravu textů a informační 
grafiky (tabulky, grafy, diagramy, apod.) až po grafickou úpravu a tisk. Uvedený systém najde uplatnění
např. u internetových společností jako produkční, dokumentační a prezentační    nástroj při zakázkové 
tvorbě WWW prezentací. 

Základ sestavy tvoří digitální fotoaparát Dimâge EX 1500 ZOOM, skener Dimâge Scan Dual, PC 
                                                                                                              

1



459 Minolta, yz, 2,8 n.str.

typu I a    digitální laserová barevná tiskárna Color PagePro Plus. Cena systému je 170 000 Kč bez 
DPH.

Basic
Jde o základní konfiguraci sloužící pro zajišťování přípravy a výroby jednoduchých podnikových 

dokumentů, a to od pořízení dokumentačních fotografií v exteriérech nebo interiérech přes jejich 
umístění do textu dokumentu a přípravu textů a informační grafiky (tabulky, grafy, diagramy apod.) až 
po jejich uspořádání,    tj. výslednou grafickou podobu dokumentu a tisk. Uvedený systém najde 
uplatnění např. v “domácích” a malých, tzv. kreativních buticích, např. pro designéry, módní návrháře, 
výtvarníky (výtvarná řemesla), nebo v architektonických ateliérech, realitních kancelářích apod. 

Sestava je tvořena digitálním fotoaparátem Minolta Dimâge EX 1500 ZOOM, PC typu I a digitální 
laserovou barevnou tiskárnou Minolta Color PagePro L.

                                                                                                              
2


